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Stikpropper og stikkontakter til husholdningsbrug der markedsføres i Danmark, skal 
være i overensstemmelse med den gældende udgave af den Nationale danske 
standard DS 60884-2-D1 ”Stikpropper og stikkontakter til hushold-ningsbrug o.l. – 
Bestemmelser for danske systemer”. 

Stikkontakter for husholdningsbrug er generelt undtaget fra LVD (Lavspændings-
direktivet). Alle Europæiske lande har deres egne nationale bestemmelser, f.eks. 
VDE 0620 i Tyskland. 

DS 60884-2-D1 indeholder bestemmelser for tre hovedtyper: stikkontakter med 
bøsningskontakter (normale danske stikkontakt), stikkontakter med pinjord (fransk/ 
belgisk) og stikkontakter med sidejord (Schuko). Alle inkl. tilsvarende stikpropper. 

Stikkontakt med sidejord 
(Schuko) 

Normal dansk stikkontakt Stikkontakt med pinjord 
(fransk/belgisk) 

Herudover indeholder DS 60884-2-D1 bestemmelser for tre særtyper: 
EDB-stikkontakter, hospitalsstikkontakter og klasse 2-stikkontakt kombineret 
med en af de tre hovedtyper i én enhed. Alle inkl. tilsvarende stikpropper. 

EDB-stikkontakt Hospitalsstikkontakt Kombistik 
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Ved kontrol af stikkontakter og produkter, der indeholder stikkontakter, skal der altid 
anmodes om en fuld prøverapport efter den gældende udgave af DS 60884-2-D1. 
Selv om stikkontakter og stikpropper er undtaget fra LVD, er de produkter som de 
indgår i, ikke fritaget fra LVD eller andre direktiver. 

Hvis produktet indeholder en del, der er omfattet at LVD, er hele produktet om-fat-
tet af LVD. I en forlængerledning er selve ledningen omfattet af LVD, hvorfor hele 
forlængerledningen er omfattet af LVD til trods for at hovedprodukterne, stikprop og 
forlængerled er omfattet af DS 60884-2-D1. 

Eneste undtagelse er stikkontakter sammenbygget med en afbryder, som på bil-
ledet. Stikkontakter med afbryder er ikke omfattet af LVD (se side 78 i LVD guide). 
https://ec.europa.eu/docsroom/documents/31221 

Andre typer stikkontakter 
Hvis der er aktører på markedet, der ønsker at markedsføre an-
dre typer af stik-kontakter f.eks. UK stikkontakter, skal det klart 
og tydeligt (f.eks. øverst, så køber ikke kan være i tvivl) fremgå 
at stikkontakten ikke må anvendes i DK og kun er til reeksport 
f.eks. efter indbygning i et produkt. 

Stikpropper 
Ud over stikpropper for de ovenfor viste stikkontakttyper er følgende typer omfat-tet 
af DS 60884-2-D1: CEE 7 Kombistikprop og Klasse 2 stikprop.  

UK-stikkontakt 

Kombistikprop Klasse 2 stikprop 

https://ec.europa.eu/docsroom/documents/31221
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CEE 7 stikproppen er en Klasse 1 stikprop, der sikrer overførsel 
af jordforbindelsen i stikkontakter med pin- og side-jord. 
De fleste Klasse 1 hvidevarer (f.eks. køleskabe) hvis ikke alle, 
leveres med en CEE 7 stikprop påstøbt  tilledningen. 

Klasse 2 2,5 A stikproppen er omfattet af EN 50075 ”Flade 
ikke-genmonterbare topolede stikpropper, 2,5 A 250 V, med 
ledning til tilslutning af materiel af klasse 2 til husholdningsbrug 
o.l . Klasse II stikpropper er omfattet af DS 60884-2-D1, men 
mht. test og dimensioner henvises der til EN 50075. 

stikpropper i Danmark. (DS 60884-2-D1:2023 § 14.20). 
Det er ikke tilladt at markedsføre genmonterbare Klasse 2 2,5 A 
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